(20) Ἀλυάττης. Theodorus Alyattes, ἀνὴρ γενναῖος καὶ ἐπιφανής καὶ θάλα θανμασιώτατος, ait

Scylitzes, qui in prælio capto effossus a Constantino Duca oculus refert, cum Diogenis partes tueretur.

* Χάρακος — ὄραν. Fortasse: χάρακος. Ἐξίῳν δ' οὐδένα μὲν ἑώρα φίλων ἢ πολεμίων, σπεύδων δ' ἐπὶ τὰ πρόσω ἤρξατο ἤδη ὄραν — restat corruptum παραχωροῦντα, quod in παρὰ χώρον μετατίθεται l'ossinus. Editor Bontensis.

Βρυένιος, τὸ δὲ μέσον τῆς φάλαγγος εἶχεν ὁ βασιλεύς. Οὐραγεῖν δὲ ἐτέτακτο ὁ τοῦ Καίσαρος υἱὸς ὁ πρεῖερος Ἀνδρόνικος τὰς τε τῶν ἐταίρων τάξεις ἔχων καὶ τὰς τῶν ἀρχόντων, [P. 30] ἀνὴρ καὶ γένους λαμπροῦ καὶ πάσι κομῶν τοῖς καλοῖς φρονήσει γὰρ τῶν ἡλίκων ἀπάντων ὑπέριτερος, καὶ ἀνδρικώτατος, εἴπερ τις ἄλλος, καὶ ταῖς στρατηγικαῖς ἐντραφεῖς μελέταις, οὐ πάνυ δὲ φιλιῶ; ἔχων πρὸς βασιλέα.

militarium artium functionumque meditationibus innutritus. Sed parum idem benevole affectus erga imperatorem erat.

17. Οἱ δὲ Τοῦρκοι (21) τὴν βασιλέα βλέποντες παρα-

atro cornu 41 Alyattes, vir Cappadox familiaris imperatoris; sinistro ipse Bryennius; mediam aciem ipse regebat imperator; postremi agminis cura commendata est Cæsaris illio præsi Andronico, sociorum ordines et principum habent, juveni utique, cui ad splendorem generis cumulus accedebat laudum omnium. Nam et prudentia æquales facile omnes antebat, fortitudinis gloria cedebat nemini, experientia quoque rei bellicæ insignis: quippe

17. Cæterum Turci cum imperatorem cernerent

Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

(21) Οἱ δὲ Τοῦρκοι. Diogenianæ cladis historiam, præter Bryennium, Scylitzem et Zonaram pluribus exsequitur El-Macini Arabis. At cum in omnibus cum Græcis scriptoribus minime consentiat, haud erit fortassis ingratum, si quod in hanc rem habet, ad illustrandum Bryennium, hocce loco in medium proferam. Sic igitur ille: Anno 463 (Hegiræ, quæ cepit 20 octobr. A. Chr. 1069) contendit princeps Orbarsalanus Achlatum (Græcis Χλιὰτ) in occursum Romanis cum 40000 equitibus, contra quos prædiit patricius quidam (Basilarius is est Bryennio) cum magis copiis, sed quæ vicit princeps, capto et duceorum, quem et naso mutilavit. Deinde ipse prædiit Romanorum imperator, cui princeps occurrit in loco dicto Zuhra, idque die 26 Dulkindæ, et oppugnavit Romanos die Veneris, eosque in sagam vertit, et occiderunt Muslimi eo die atque nocte Romanos innumeros. Quin et ipse Romanorum imperator captus fuit: sed dimisit eum princeps ea lege ut afferret 1500 aureorum millia, et in singulos annos tributum solveret 360 millium aureorum, ac dimitteret omnes Muslimos, qui capti in Romano imperio essent. Cum autem Romanorum imperator in regionem suam reversus esset, comperit Romanos alium imperatorem constituisse, unde is vitam se simulans capessere monasticam, vestes induit laeas, misitque ad principem 200 aureorum millia, et lapidem, cujus pretium nonaginta millium aureorum erat (πολυθρόλλητον nempe illum μάργαρον, δὲ Ὑρραχὸν κατωμόρασον, ut est apud Bryennium) ac juravit se plus præstare non potuisse. Deinde contendit ad imperatorem Romanum, cum eo commoraturus: sed cepit eum rex Armenorum, (Andronicus Ducas, qui Armeniæ, seu Ciliciæ præfectus erat) oculisque orbavit, quod nullo ad principem nuntio ei significavit. Præstat etiam audire e nostris de hac funestissima clade disserentem Tyrium l. 1, c. 9: Regnavit apud Græcos Romano, qui cognominatus est Diogenes, et cum omni prosperitate Constantinopolitanam administrante imperium, egressus est de intimis finibus Orientis Persarum et Assyriorum satrapa potentissimus, Belphef nomine (Tagrolboccus), infinitam incredularum nationum secum trahens multitudinem, quæ numerum diceretur excedere, et universam terræ superficiem operiret. Ascendens ergo in curribus et equis, in gregibus et armentis, et magifico nimis apparatu, fines ingressus est imperii, cuncta sibi subjiciens a suburbanis campestribus, usque ad urbes muratas, et oppida munitionissima. Non erat qui resisteret, non erat qui pro salute, pro liberis et conjugibus, et (quod gravius est) pro libertate contendens se opponeret. Interea nuntiat imperatori gladius incumbens, vis major et hostilis exercitus Christianum devastans imperium: qui pro re publica sollicitus expeditiones convocat equitum, et peditum colligit copias, quantas imminens compellebat necessitas, et quantas universum imperium ministrare poterat. Quid plura? congre-